

GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAN

tygodnik finansowo-giełdowy i gospodarczy
wychodzący co robota

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁOWO-ZBOŻOWE

WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 154

Telefony: DYREKCJA 544-91, DZIAŁ HANDLOWY 544-92 i 614-24

O D D Z I A Ł Y: POZNAŃ, Plac Wolności 14-a, tel. 25-08
GDAŃSK, ul. Dominikswall 10 II tel. 250-56
BYDGOSZCZ, Mennica 6 tel. 32-56

PRZEDSTAWICIELSTWA: LWÓW, Zielona 51, m. 9, tel. 238-47
ŁUCK, ul. Bolesława Chrobrego 51, tel. 329
PŁOCK, ul. P. O. W. 5, m. 6, tel. 13-17

HANDEL ZBOŻEM I JEGO PRZETWORAMI

GŁOŚNE „NOŻYCE”

„Nożyce się same wydają” — powiedział parafrazując przysłowie Ignacy Zawadzki z XVII w. Gdy prof. Lipiński, który od szeregu lat stoi na czele naszego Instytutu Badań i Cen wypowiedział w dodatku do tablic grudniowych „Konjunktury Gospodarczej”, „mea culpa” z powodu błędnej konstrukcji podawanych przez siebie wskaźników cen produktów, nabywanych i sprzedawanych przez rolników, i odrzucił wykazywane dotychczas przez siebie „nożyce cen”, — zabręczały one wszędzie: i wśród kół zainteresowanych i wśród niektórych kółek publicystów, które tak ludzkie podobne są do zer. Koła zainteresowane, dla których „nożyce” były niedogodne, odetchnęły z ulgą, gdyż pozbyły się oskarżenia, co miesiąc publikowanego w tablicach „Konjunktury”. Zera zaś, nadęte nicością, uroczyście wygłaszały mowy pogrzebowe nad grobem owych „nożyc”, jakoby niezgodnych z teorią ekonomii.

Prof. Lipiński w samokrytyce dowodził, że stosunek cen produktów, kupowanych przez rolników i przez nich sprzedawanych, nie powinien być ogłaszany, gdyż wodzi na pokuszenie tych, którzy w stosunku tym widzą obraz położenia rolnictwa. Ponieważ stosunek, który „Konjunktura” w

ostatnich latach ogłaszała, przedstawia się niepomyślnie, wnoszono stąd, że i sytuacja rolnictwa z powodu istnienia „rozwartych nożyc” jest zła. Tymczasem — jak przypomina prof. Lipiński — liczby wyrażające ten stosunek nie zawierają różnych ważnych warunków bytu wiejskiego, np. zadłużenia, podatków i t.p., które dopiero dałyby istotny obraz sytuacji rolnictwa.

Być może, były w rzeczy samej, kiepskie głowy, które w wspomnianym stosunku widziały pełny obraz sytuacji wsi. Ale, z drugiej strony, nietęgę to rozumowanie, które odrzuca przydatność liczb ilustrujących „nożyce” dlatego, że bywają takie kiepskie głowy. Jeżeli liczby te są ściśle, to nic nie może usprawiedliwić ich opuszczenia, chyba — ich błahość, co w danym przypadku nie zachodzi.

Ale prof. Lipiński twierdzi, że liczby te są nieściśle, że wskaźniki, które stanowią podstawę obliczenia „nożyc”, są w ogóle nic nie warte. Wskaźniki te nie uwzględniają wielu produktów, a przede wszystkim, przyjmują za punkt wyjścia rok 1928 = 100. Tymczasem w roku tym ceny produktów rolnych były niezwykle wysokie, wyższe niż w latach poprzednich i późniejszych.

Nie ulega wątpliwości, że wskaźniki będą pełniejsze, jeżeli uwzględnione zostaną wszel-

kie artykuły, przez rolników sprzedawane, i wszelkie, przez nich nabywane. Gdy będzie to dokonane, wszyscy powitają takie udoskonalenie statystyki z zadowoleniem. Ale nie ma dowodu, który pozwalałby twierdzić a priori, że rezultat będzie odmienny, że dotychczasowy stosunek był wykazywany błędnie.

Co do odrzucenia, roku 1928 jako punktu wyjścia, to przytoczony argument, że wtedy ceny artykułów rolnych były najwyższe, nie jest przekonujący. Należałoby stwierdzić, że ceny artykułów przemysłowych nie były wtedy najdroższe. Jeżeli bowiem w 1928 roku poziom cen jednych i drugich był najwyższy w szeregu lat, to niepodobna dostrzec błędu w wyborze tego roku jako podstawy.

Ale niepodobna byłoby dostrzec błędu nawet wtedy, gdyby ceny obu kategorii produktów w owym roku nie były jednocześnie najwyższe, ale rok 1928 uznany zostałby jako rok „prosperity” gospodarczej, równowagi we wszystkich dziedzinach, — przemyśle, handlu, rzemiosłach, rolnictwie, finansach — równowagi między kosztami a cenami, dochodami a wydatkami, własnymi funduszami a zadłużeniem i t. d. W tym przypadku względna wysokość poziomu cen w owym roku 1928 w porównaniu z la-

tami poprzednimi nie ma wielkiego znaczenia. Stosunek wzajemny cen, jaki zachodzi w roku pomyślnym pod względem gospodarczym, stanowi właśnie najbardziej przydatny punkt wyjścia dla oceny stosunków w latach późniejszych. W statystykach krajów zachodnio-europejskich i Stanów Zjedn. lata „prosperity” — 1928 i 1929 najczęściej przyjmowane są jako punkt wyjścia dla obliczenia wskaźników.

Na terenie publicystyki jednak cały powyższy spór o konstrukcję wskaźników i podstawę ich obliczenia wydaje się jakąś mistyfikacją. Aby stwierdzić dla celów publicystycznych, czy, istotnie, istniały i istnieją u nas rozwarne „nożyce cen”, nie ma potrzeby rozstrzygać zawilego i nierozwikłanego problemu wskaźników. Wystarczy otworzyć „Mały Rocznik Statystyczny” za 1936 rok na str. 170 i przyrzeć się tablicy 14. Zatytułowana jest ona: „Ceny detaliczne niektórych artykułów przemysłowych w Polsce, wyrażone w kilogramach żyta i wieprza. Ceny te uszeregowane są według lat od 1914 resp. 1913 roku, następnie, od 1927/28 kolejno aż do marca 1936 roku.

Niepodobna przytaczać tu z wspomnianej tabeli wszystkich, a nawet większości danych. Wystarczy wspomnieć:

(dalszy ciąg na str. 2)

Z RUCHU WYDAWNICZEGO

„BANK“ miesięcznik poświęcony bankowości i zagadnieniom finansowym, Warszawa, Nowy Świat 7 m. 39.

Nowy numer miesięcz. „Bank“.

Ukazał się już 2-gi (za luty) zeszyt miesięcznika „Bank“ i zawiera w dziale artykułowym: „Warunki rozwojowe kredytu w Polsce“ — dr. Stefan Buczkowski; „Pożyczka francuska“ — Stefan Żurawski; „Organizacja i funkcjonowanie funduszy walutowych“ — Jan Partyka: dokończenie artykułu „Obsługa zagranicznych pożyczek państwowych przez europejskie kraje dłużnicze“; Omówienie działalności P. K. O. w 1936 r.; Miesięczny przegląd przepisów o ograniczeniach dewizowych. Dział zagadnień bieżących zawiera notatki: Inwestycje publiczne w r. 1937; Banki na przełomie roku; Sytuacja Polski w handlu międzynarodowym. Dział techniki i organizacji bankowej wypełnia artykuł A. Bagnowskiego „Zasady honorowania akredytyw towarowych“. W dziale prawnym „Sprawy bankowe w rozporządzeniu wykonawczym do ustawy o podatku przemysłowym“ omawia — Advocatus; Normalne działy pisma zawierają jak zwykle: przegląd ustawodawstwa krajowego, wiadomości prawne (odsetki prawne), omówienie sytuacji gospodarczej świata i Polski, przegląd wydarzeń, bogata kronika krajowa i zagraniczna, przegląd prasy, wydawnictw, recenzje oraz statystykę.

Wyszedł z druku Nr. 1 Biuletynu Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie za styczeń 1937 r. i zawiera treść następującą:

Aktualne zagadnienia z dziedziny polityki społecznej. Sytuacja gospodarcza okręgu Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie w miesiącu styczniu 1937 r.

Sprawozdanie z sytuacji eksportowej

Działalność Związku Izb Przemysłowo - Handlowych R. P. Izby Przemysłowo - Handlowej w Warszawie do dnia 31 stycznia 1937 r.

Sprawy: polityki gospodarczej, skarbowe, handlu zagranicznego, z zakresu standaryzacji, komunikacyjne, z zakresu administracji stosunków gospodarczych, z zakresu służby zaświadczeń, z zakresu kształcenia zawodowego i regionalne okręgu Izby. Udział Izby w wykonywaniu administracji stosunków gospodarczych. Ustalenie stanu faktycznego. Kalendarzyk posiedzeń. Dział informacji gospodarczych, dział bibliograficzny.

Wyszedł z druku Nr. 31/32 z dnia 31 stycznia r. b. dwutygodnika „Polityka Gospodarcza“ i zawiera treść następującą:

Dualizm budżetowy — Wojna hiszpańska i zbrojenia, a koniunktura światowa — Problem emerytalny — Kontrola ubezpieczeń — Wielkie dzieła Henryka Tennenbauma — Monopol handlu ze Stanami Zjednoczonymi — Stałe kontyngenty o zmiennej treści — Kому się kalkulują lasy państwowe? — Bilety skarbowe — Zmiany na rynku kapitałowym — Złoto pacyfikatorem świata — Niemcy a kraje wierzycielskie — Bank Francji finansuje politykę socjalną Bluma — Angielski finansista o Polsce — Dewaluacja a poziom cen złotych — Wolność dewizowa we Francji — Czy Ameryka dopuści do wojny? — Zagadnienie kolonialne Niemiec — Kartele i kryzys — Kontrola osobistego spożycia — Sprzeczności w rządzie — Wszyscy przeciwko dzisiejszej reformie rolnej.

Wyszedł z druku Nr. 3 dwutygodnika „Oszczędność“, poświęconego sprawie organizacji oszczędności w Polsce i zawiera treść następującą:

F. Kuźniarz — Rynek pieniężny w Polsce w 1936 r. — Zofia Kaiserowa — Ogólne zasady propagandy prasowej. — Es — Szkolne kasy oszczędności systemu Komunalnego Związku Kredytowego w Poznaniu. — J. Z. — Kto ponosi koszty procesowe przy pozwie o zwolnienie od egzekucji zajętych przedmiotów? — Notatki i uwagi. — Kronika ustawodawcza i sądowna, orzecznictwa sądowe, administracyjne. — Kronika krajowa. — Wiadomości zagraniczne. — Przegląd prasy. — Nadesłane. — Statystyka. — Bilanse.

Głośnie „nożyce“

dalszy ciąg

ze 1 plug przed wojną kosztował 134 kg żyta, w 1927/28 roku 100 kg, a w marcu 1936 roku 244 kg;

ze za 100 kg superfosfatu rolnik płacił w tych samych okresach 57 kg, 31 kg i 88 kg żyta,

ze para kamaszy kosztowała kolejno 78 kg, 99 kg i 203 kg żyta;

ze za 10 metrów madepolamu rolnik płacił 61 kg, 53 kg i 110 kg żyta;

ze 10 kg soli kosztowało 6 kg, 8 kg i 27 kg żyta.

Nie inaczej rzecz się przedstawia na tabeli, gdzie te same

artykuły wyrażone są w kilogramach wieprza żywej wagi.

Prof. Lipiński w głośnym swym artykule nie ma zamiaru zaprzeczać istnieniu „nożyce“, chce on, zdaje się, dowieść, że dotychczas wykazywano je w przesadnie wielkich rozmiarach. Ale nawet niniejsze „nożyce“, jak wnosić można z wywodów prof. Lipińskiego, trudno byłoby niezmiernie usunąć, gdyż cen przemysłowych niełatwo obniżyć. Nie wspomina on jednak — rzecz osobliwa — ani o roli ceł wysokich ani o roli kartelizacji.

N. L.

Z Biblioteki Wydawnictw Prawniczych

Laniewski — Sobolewski. Prawo Karne Skarbowe — Komentarze — Wydawnictwo Księgarni „Ewer“, Lwów, Brajerowska Nr. 3.

Prawo karne skarbowe obejmuje tyle dziedzin życia codziennego, że jest koniecznością dla każdego obywatela, by zasady tego prawa poznał. Umożliwiają nam zaś to dwaj wybitni znawcy tej dziedziny prawa karnego: pp. Dr. Alfred Laniewski, Sędzia Sądu Apelacyjnego we Lwowie i Kazimierz Sobolewski, Prokurator Sądu Apelacyjnego we Lwowie.

Komentarz tych dwóch autorów daje pogląd na wszelkie kwestie praktyczne i prawne tej dziedziny, zaś zwięzłe, a bardzo trafne uwagi autorów walnie się przyczyniają do zrozumienia przepisów ustaw, bez absorbowania czytelnika zawiłymi kwestiami teoretyczno-prawnymi.

Ponadto w dziele tym znajdujemy całokształt tej dziedziny życia prawnego, gdyż autorzy przytaczają ponadto wszelkie przepisy w związku pozostające, orzecznictwo Najwyższego Sądu do każdej kwestii się odnoszące, okólniki Ministerstwa Skarbu etc. etc.

Na podkreślenie zasługuje estetyczna forma wydawnictwa, jaka cechuje zwyczajnie wydania Księgarni „Ewer“.

Dr. Stanisław Lisowski Bilans i Inwentarz a Sąd Rejestrowy.

Polskie ustawodawstwo handlowe, w szczególności Kodeks Handlowy i przepisy wykonawcze do tegoż Kodeksu wprowadziły nieznaną dotychczas u nas instytucję prawną, a mianowicie obowiązek przedstawiania Sądowi rejestrowemu odpisów bilansów i inwentarzy. Opracowaniem tego przedmiotu zajął się wybitny jego znawca, Sędzia Sądu Okręgowego Dr. Stanisław Lisowski, prowadzący rejestr handlowy przy Sądzie Okręgowym we Lwowie.

Książka napisana w sposób bardzo przystępny, daje możliwość nawet laikowi, zapoznania się z obowiązującymi w tej dziedzinie przepisami prawnymi, co jest tymbardziej konieczne, jako że jest to ustawodawstwo nowo wprowadzone, od niedawnego dopiero czasu obowiązujące.

Książkę uzupełniają wzory podań do Sądu Rejestrowego oraz teksty ustaw handlowych, mających związek z omawianą kwestią.

Wydawnicza strona bardzo estetyczna i bez zarzutu.

Dr. Juliusz Basseches i Mr. I. Korkis. Kodeks podatkowy — wydanie II

Zaczynamy omówienie tej nowej książki wybitnych znawców prawa podatkowego od końca. Przy studiowaniu tej książki zwrócił naszą szczególną uwagę indeks alfabetyczny materiału, zawartego w tej książce, a obejmujący około 80 stron drobnego druku. Poza tym na końcu książki umieszczony jest dział o „Ulgach podatkowych“ obejmujący ponad 100 stron.

Te dwie cyfry tych dwóch podrzędnych działów tej książki mówią same za siebie i starczą za całą recenzję. Można bowiem sobie na podstawie tych dwóch cyfr zdać sprawę o ogromie materiału, zawartego w tym dziele, jeżeli tyle miejsca poświęca się tylko tym dwóm kwestiom, a to skorowidzowi alfabetycznemu, ułatwiającemu znalezienie interesującej czytelnika kwestii, oraz działowi ulg podatkowych (u nas ulgami się nie szafuje), któremu to działowi autorzy poświęcili około 100 stron druku.

Odpowiednio do tych rozmiarów opracowane są i inne działy ustawodawstwa, oczywiście w stosunku do ich hierarchii, przyczem podkreślić należy wyjątkową równomierność i dokładność oraz wyczerpujące przedstawienie każdej sprawy podatkowej. Podatkowi dochodowemu i przemysłowemu autorzy poświęcili po kilkaset stron druku dla każdej z tych ustaw osobno, nadto odpowiednio omówione zostały inne działy, jak np. podatek od nieruchomości, od lokali i t. d. i t. d.

Autorzy bowiem w swej pracy niczego nie pominęli i dali wszystko, co każdemu podatnikowi z jakiegokolwiek bądź dziedziny podatkowej jest potrzebne. Dlatego też dzieło to powinno stanowić dla każdego podatnika vadamecum. Każdy, kto ma jakąkolwiek wątpliwość podatkową, znajdzie jej rozwiązanie w omawianym dziele. Znajdujemy bowiem w tej książce materiały, skądinąd dla nas niedostępne, a które przy wymiarze podatków mają doniosłe znaczenie. W szczególności przy każdym artykule ustawy umieszczają autorzy obok rozporządzeń wykonawczych i ustaw dodatkowych oraz związkowych, także wszelkie okólniki Ministerstwa Skarbu do tej materii się odnoszące, bardzo bogate orzecznictwo Sądu Najwyższego i Najwyższego Trybunału Administracyjnego, oraz swe własne, bardzo cenne uwagi.

SKŁADAJCIE OFIARY
NA POMOC ZIMOWĄ
KONTO P. K. O. 70200

Z BANKU POLSKIEGO

Bilans za pierwszą dekadę lutego 1937 r.

W ciągu pierwszej dekady lutego r. b. zapas złota w Banku Polskim powiększył się o 1,4 miln. zł. do 398,6 miln. zł. stan pieniędzy zagranicznych i dewiz zaś wzrósł o 1,7 miln. zł. do 33,6 miln. zł.

Suma wykorzystanych kredytów zmniejszyła się o 27,4 miln. zł. do 694,8 miln. zł. przy czym portfel wekslowy obniżył się o 33,4 miln. zł. do 593,2 miln. zł. natomiast portfel zdyskontowanych biletów skarbowych wzrósł o 5,6 miln. zł. do 41,0 miln. zł., a stan pożyczek, zabezpieczonych zastawami, zwiększył się o 0,5 miln. zł. do 60,7 miln. zł.

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu spadł o 1,1 miln. zł. do 48,8 miln. zł.

Pozycja „inne aktywa“ wzrosła o 3,5 miln. zł. do 178,3 miln. zł., pozycja zaś „inne pasywa“ uległa spadkowi o 24,3 miln. zł. do 264,1 miln. zł.

Natychmiast płatne zobowiązania zwiększyły się o 21,1 miln. zł. do 254,4 miln. zł.

Obieg biletów bankowych — w wyniku wyżej omówionych zmian — zmniejszył się o 18,7 miln. zł. do 980,6 miln. zł.

Pokrycie złotem wynosi 35,12 proc.

Stopa dyskontowa 5 proc., od pożyczek zastawowych — 6%.

Rozporządzenie Ministra Skarbu

z dnia 6 lutego 1937 r.

o przesunięciu terminu do składania zeznań do wymiaru podatku dochodowego na rok podatkowy 1937

Na podstawie art. 215 § 1, art. 146 § 1 i art. 97 § 5 ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 14, poz. 134) zarządzam co następuje:

§ 1. Wyznaczony w art. 69 ordynacji podatkowej termin do składania zeznań do wymiaru podatku dochodowego dla osób fizycznych i spadków wakujących (nie objętych) prowadzących księgi

handlowe lub gospodarcze zgodnie z przepisami art. 81 tejże ordynacji, przesuwa się w roku podatkowym 1937 na dzień 1 kwietnia 1937 r.

§ 2. Termin płatności przedpłaty, przewidziany w § 82 ust. (2) rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 19 września 1934 r. o wykonaniu ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 821) dla osób wymienionych w § 1 przesuwa się na dzień 1 kwietnia 1937 r.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Towarzystwo Kredytowe Ziemskie w Warszawie

podaje do wiadomości, że na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów rolniczych (Dz. U. R. P. Nr. 5 z 1936 r., poz. 59), oraz zezwolenia, zawartego w piśmie Ministra Skarbu z dnia 20 stycznia 1937 r. Nr. D. II. 22587/3/36—Towarzystwo Kredytowe Ziemskie w Warszawie postanowiło udzielać pożyczek w 4^{1/2}% listach zastawnych serii 5-ej,

umarzających do 1937 roku, na spłatę długów rolniczych, objętych przepisami rozdziału III wymienionego rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej, z tym, że w przypadku zgody wierzyciela i dłużnika Towarzystwo Kredytowe Ziemskie może udzielać pożyczek na spłatę długów rolniczych w tychże listach zastawnych, z pominięciem postępowania, przewidzianego w powyższych przepisach.

Z instytucji kredytu długoterminowego Poznańskie Ziemstwo Kredytowe

Stan emisji listów zastawnych na dz. 31 stycznia 1937 r.

a) 4% złotowe konwersyjne zł 28.525.770;

b) 4^{1/2}% złotowe serii „L“ zł 57.919.600;

c) 4^{1/2}% złotowe serii „K“ w złocie z 1933 r. zł 19.940.306,83.

Z Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Z dniem 15 lutego r. b. zostały dopuszczone do obrotów i notowań giełdowych nowe akcje 100-złotowe Sp. Akc. „Siła i Światło“, wydane w zamian za akcje dotychczasowe w stosunku 1 akcji 100-złotowej za każde 2 akcje 50-złotowe.

Nowe akcje 100-złotowe zostają wprowadzone z kuponem bieżącym za rok operacyjny 1936/37, t. zn. bez kuponu za rok operacyjny 1935/36, Dywidendę za rok 1935/36 w wysokości 4%, t. j. 4,00 zł. od każdej akcji 100-złotowej, wypłaca biuro Spółki, Marszałkowska 94, za

zwrotem kuponu Nr. 1 od nowej akcji 100-złotowej.

Do obrotów i notowań giełdowych zostały dopuszczone z dniem 19 lutego r. b.

1) 6% Pożyczka Konwersyjna m. Łodzi z 1934 r. Ser. A na sumę nominalną zł. 6.655.000 w odcinkach po 50, 100, 200, 500 i 1000 zł.

2) 5% Pożyczka Konwersyjna m. Łodzi z 1934 r. Ser. B. na sumę nominalną zł. 455.000 zł. w odcinkach po 50, 100, 200 i 500 zł.

Kurs notowany będzie w procentach wartości nominalnej.

Ku uwadze banków, domów bankowych, kantorów wymiany, komunalnych kas oszczędności, spółdzielni kredytowych, posiadaczy papierów wartościowych i t. p.

REDAKCJA GAZETY GIEŁDOWEJ I LOSOWAŃ WARSZAWA, AL. JEROZOLIMSKA № 93. TELEFON 6.38-19

zawiadamia instytucje i osoby zainteresowane, iż wyszła z druku księga

„WYKAZ ZASTRZEŻONYCH POLSKICH PAPIERÓW PROCENTOWYCH“, zawierająca zastrzeżenia do 30 czerwca 1936 r. Dalsze zastrzeżenia są stale zamieszczane w tygodniku „Gazeta Giełdowa i Losowań“

Ponadto w „Wykazie“ zamieszczone są dodatki:

- zastrzeżone akcje, notowane na giełdach krajowych,
- spis wszystkich banków, domów bankowych, kantorów wymiany oraz komunalnych kas oszczędności.

Niezależnie od tego przy wszystkich papierach procentowych podane są wzmianki o celach emisji, plany amortyzacyjne i wygranych oraz pozostawione są odpowiednie miejsca rezerwowe na dalsze zastrzeżenia.

O celowości wydawnictwa tego wydały przychylne opinie: Związek Banków w Polsce, Związek Bankierów w Polsce, Prezes Rady Giełdy Pieniężnej w Warszawie oraz Komunalna Kasa Oszczędności miasta st. Warszawy.

Nabyć można w godzinach biurowych: w Związku Banków w Polsce, Warszawa, ul. Jasna Nr. 8, w Związku Bankierów w Polsce, Warszawa, ul. Śto-Krzyska Nr. 25 oraz w kancelarii Giełdy Pieniężnej w Warszawie, ul. Królewka 12/14. Od godz. 16—18: w Redakcji Gazety Giełdowej i Losowań, dokąd kierować należy zamówienia.

Cena egzemplarza zł. 25

Komplety Gazety od 1 lipca 1936 r. są do nabycia w Redakcji.

Walne Zebranie Akcjonariuszów Banku Polskiego

Dnia 18 lutego 1937 r. odbyło się doroczne Walne Zebranie akcjonariuszów Banku Polskiego pod przewodnictwem prezesa Banku p. Władysława Byrki.

W zebraniu wzięło udział 112 akcjonariuszów, reprezentujących 302,250 akcji imiennych. Zebranie zatwierdziło jednomyślnie przedłożone mu sprawozdanie za rok 1936 wraz z bilansem ostatecznym oraz rachunkiem zysków i strat, jak również proponowany przez Radę podział zysków. Uchwalona dywidenda w wysokości 8 zł. od jednej akcji 100-złotowej ma być spleciona, począwszy od dnia 19 lutego 1937 r. Na akcje 2-giej emisji, które do dn. 10 czerwca 1936 r. pozostawały w rękach skarbu państwa, przypada zł. 1.222.222,22, co stanowi 8 proc. od 50 milionów zł. do 20 kwiet-

nia 1936 r., t. j. do dnia ogłoszenia ustawy, zatwierdzającej zmiany statutu Banku Polskiego, a m. in. obniżenie kapitału zakładowego.

W wyniku dokonanych wyborów, na następny okres 3-letni, zostali wybrani: członkami Rady pp.: Wacław Fajans, Władysław Demby, Feliks Maciszewski i Kazimierz Papara, jako zastępcy członków Rady wybrani zostali na 1 rok pp.: Aleksander Ciszewski, Edward Natanson i Józef Gliński. Do Komisji Rewizyjnej wybrano pp.: Władysława Heinricha, Antoniego Olszewskiego, Włodzimierza Seydlitza, Leopolda Skulskiego i Jana Kucharskiego, a jako zastępców członków Komisji Rewizyjnej pp.: Emila Huperta, Stefana Bruna i Stanisława Skoniecznego.

Wkłady oszczędnościowe w P. K. O.

w styczniu 1937 r.

W miesiącu styczniu wkłady oszczędnościowe, jak również liczba oszczędzających, wykazują znaczny wzrost.

Stan wkładów zwiększył się o zł. 11,427,940.—, osiągając na dzień 31 stycznia 1937 r. sumę zł. 674,977,109.

Jednocześnie ze wzrostem

wkładów oszczędnościowych zwiększyła się w tym czasie i liczba oszczędzających w P.K.O. W ciągu stycznia b. r. P. K. O. wydała 53,445 mowych książeczek oszczędnościowych, osiągając na dzień 31.I.1937 r. ogólną ilość 2,329,148 czynnych książeczek.



Chcemy szybkości
i wygody
podróżujmy
LOTEM!

Bilans łączny na dzień 31 grudnia 1936 r.

40 banków akcyjnych oraz 9 większych domów bankowych

podług zestawienia

Komisariatu Bankowego Ministerstwa Skarbu

(Cyfry są podane w milionach złotych)

Stan czynny. Pogotowie kaso-
we: 75,5 (43,0), papiery warto-
ściowe 146,2 (149,2) banki krajo-
we 39,1 (38,5), banki zagranicz-
ne 36,8 (38,6), weksle zdyskon-
towane 341,9 (331,9), weksle
protestowane 43,9 (45,2), ra-
chunki bieżące 382,5 (390,9), po-
życzki terminowe 71,7 (72,1),
należności z układów konwer-
syjnych 42,4 (40,9), nieruchomości
83,7 (83,4), oddziały 162,2
(160,1), długoterm. pożyczki hi-
potecne 151,5 (151,9), dłużnicy
z tytułu kred. akcpt. i remburs.
9,6 (9,1), kredyty akc. udz. przez
Bank Akceptacyjny 202,7
(203,6), należności z tyt. tranzak-
cyj dewiz, na termin i report
28,4 (25,8), pozost. poz. mająt.
95,4 (87,0), pozyc. wynik. r. b.
55,6 (48,6), pozyc. wynik. lat ub.
15,3 (15,3) suma bilansowa
1.984,4 (1.935,1), inkaso 102,1
(99,5),

Stan bierny: Kapitały zakła-
dowe 214,6 (214,6), kapit. zapas,
inne rez. fundusz amortyzac.
59,8 (59,7), wkłady terminowe
172,1 (169,3), wkłady a vista i
na książ. wkład. 261,8 (260,2),
rachunki bieżące 197,1 (188,6),
zobowiązania inkasowe i przeka-
zy 5,2 (4,9), redysk. i dyskonto
akcpt., Banku Akcpt. 173,4
(154,4), zastaw walorów 8,8
(9,7), banki krajowe 92,8 (92,6),
banki zagraniczne 102,4 (94,9),
oddziały 162,4 (162,5), listy zast.
i oblig. 126,0 (126,6), wierzyć z
tyt. kred. akcpt. i remburs. 9,6
(9,1), akcpt. Banku Akcepta-
cyjnego 202,7 (203,6), zobowią-
zania z tyt. tranz. dew. na term.
i report 28,4 (25,7), pozost. poz.
pasyw. 98,9 (95,6), pozyc. wynik.
r.b. 64,2 (60,0), pozyc. lat ub. 4,2
(3,1), suma bilansowa 1.984,4
(1.935,1), gwarancje 61,8 (67,0).

Sprawa ulg podatkowych dla inwestycji

Przedmiotem dyskusji na te-
renie izb przemysłowo - handlo-
wych była ostatnio sprawa ulg
podatkowych dla inwestycji.

Jak się dowiadujemy, stanowis-
ko samorządu gospodarczego
zostało już ustalone i w najbliż-
szym czasie będzie zakomunikowa-
ne zainteresowanym minister-
stwom. Zdaniem izb przemysłowo-
handlowych ulgi mogą być
udzielone generalnie, ponieważ
ulgi indywidualne stwarzają nie-
zdrowy protekcjonizm i nie ma-
ją dostatecznego wpływu na o-
gólne ożywienie gospodarcze.

Na wypadek gdyby ze wzglę-
dów budżetowych nie możli-
wym było udzielenie całemu
przemysłowi i handlowi ulg ge-
neralnych dla wszystkich inwe-
stycji, ulgi te powinny być za-
stosowane dla pewnych określo-
nych kategorii inwestycji rów-

niez generalnie, a więc dla całe-
go przemysłu.

Chodziłoby tu o inwestycje
zmierzające do zmiany przesta-
rzałych urządzeń technicznych
jak kotły, turbiny, instalacje e-
lektryczne, względnie podnoszą-
ce społeczną wartość warsztatu
pracy, jak np. budowa urządzeń
ochronnych przeciwko wypad-
kom przy pracy etc.

Związek Izb Przemysłowo -
Handlowych zamierza przeciw-
stawić się projektom wprowa-
dzenia ulg inwestycyjnych kosz-
tem ulg budowlanych, ponieważ
z innych źródeł czerpie swe śro-
dki budownictwo, a z innych
przemysł, przy czym większa
część funduszy, przeznaczony
na budownictwo przechodzi
pośrednio do przemysłu,
przyczyniając się do ożywienia
szeregu gałęzi produkcji.

LOSOWANIA

Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.

Zostały wylosowane do umo-
rzenia Bony Funduszu Inwe-
stycyjnego.

w dniu 11 lutego 1937 ozna-
czone Nr. Nr.

**318 5564 9311 10072 10073
20459 31031.**

W dniu 18 lutego 1937 roku
**620 9157 17003 17606 36004
38448 39202**

we wszystkich 10-ciu ser-
iach wypuszczonych na podsta-
wie rozporządzenia Ministra
Skarbu z dnia 10 listopada
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89,
poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa-
ne są przez Kasy Urzędów
Skarbowych po zł. 100 za bon
25 złotowy.

Włoska Prem. Poż. z 1888 r. Bevilacqua la Masa po lirów 10

Losowanie z dnia 31 grudnia 1936 r.

Amortyzacja:
Wylosowano 283 następujące
serie
(Każda seria zawiera 100 nu-
merów)

116	153	171	342	368	582
627	831	1433	1543	1640	
1646	1766	2011	2146	2175	
2235	2261	2277	2609	2782	
2892	2916	2938	2976	3203	3219
3340	3389	3428	3433	3452	3725
3774	3816	3877	4000	4091	4245
4306	4316	4394	4398	4465	4478
4598	4694	4795	4829	4853	4909
4993	5009	5081	5145	5154	5240
5270	5443	5725	5730	5791	5821
5905	6048	6061	6111	6148	6290
6307	6352	6355	6450	6463	6475
6506	6577	6639	6653	6698	6750
6790	6881	6883	6978	7012	7051
7112	7207	7216	7408	7503	7684
7705	7755	7805	8028	8067	8149
8211	8663	8697	8699	8792	8976
9153	9214	9279	9346	9443	9460
9558	9647	9682	9684	9782	9836
9916	10226	10308	10320	10338	
10345	10363	10395	10415	10512	
10600	10610	10669	10741	10888	
10893	11030	11175	11377	11499	
11572	11597	11630	11969	12127	
12228	12303	12352	12359	12875	
12884	12891	13014	13021	13048	
13077	13315	13550	13564	13571	
13658	13954	14000	14091	14135	
14169	14283	14487	14540	14564	
14611	14669	14717	14736	14912	
15301	15346	15473	15501	15592	
15568	15580	15840	15946	16042	
16084	16151	16178	16221	16241	
16264	16549	16749	16836	16854	

17115	17195	17230	17451	17517	
17646	17693	17747	17797	17813	
17921	18024	18037	18073	18120	
18137	18159	18306	18312	18333	
18463	18489	18555	18806	18897	
18935	19035	19094	19121	19186	
19298	19377	19415	19814	19973	
20074	20079	20107	20156	20180	
20576	20601	20619	20807	20967	
21096	21276	21348	21356	21458	
21465	21492	21569	21709	21994	
22018	22178	22188	22236	22348	
22369	22405	22477	22479	22622	
22830	22936	23033	23045	23058	
23126	23214	23297	23350	23407	
23409	23460	23494	23627	23770	
24401	24429	24459	24473	24479	
24500	24560	24585	24708	24722	
24732					

Z serii 21096 wylosowane zo-
stały tylko numery następujące:
1 2 4 — 13 15 17 20 — 27 29
— 34 36 — 45 48 — 62 64 — 83
85 — 88 90 — 96 98 — 100.

Wygrane:

Na lir. 30.000 S. 23460 Nr. 67
Na lir. 1.500 S. 14564 Nr. 58
Na lir. 680 S. 10893 Nr. 41
Po lir. 100 S. 6577 Nr. 7 S.
6881 Nr. 93 S. 7755 Nr. 37 S.
7755 Nr. 57 S. 12352 Nr. 66
Po lir. 50 S. 10893 Nr. Nr. 2
33 34 38 40 43 57 69 89 90.

Za pozostałe numery zawarte
w powyższych 283 seriach, tu nie
wymienione, wypłaca się po lir.
10.

Wypłata od dn. 1 lutego 1937
roku.

Zastrzeżone papiery

Urząd Długów Państwa

zawiadamia, że Sąd Okręgowy Wydz. V w Warszawie w b r o n i ł wszelkich wypłat oraz dokonywania jakichkolwiek transakcji następującymi obligacjami:

5% państwowej pożyczki konwersyjnej z 1924 r.

1. postanowieniem z dnia 9. XI. 1936 r. nr. V. Co. 430/35 obligacją nr. 4244731 wart. im. 1000 zł;

2. postanowieniem z dnia 20. XI. 1936 r. nr. V. Co. 72/36 obligacją nr. 4063918 wart. im. 1000 zł, obligacją nr. 4063920 wart. im. 1000 zł, obligacją nr. 4070127 wart. im. 500 zł, obligacjami nr. nr. 3193234-37 wartości im. po 50 zł;

3. postanowieniem z dnia 10. IX. 1936 r. nr. V. Co. 438/34 obligacją nr. 4184960 wart. im. 500 zł, obligacjami nr. nr. 3342431-32 wart. im. po 50 zł, obligacjami nr. nr. 3552372-73 wart. im. po 10 zł, obligacjami nr. nr. 1803028-29 wart. im. po 10 zł;

Zastrzeżenia Urzędu Śledczego

Urząd Śledczy ostrzega przed nabyciem, zamianą lub realizacją

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej I em.

Ser. 180 Nr. 49 Ser. 197 Nr. 5 Ser. 341 Nr. 2 — 3 Ser. 346 Nr. 18 Ser. 360 Nr. 9 Ser. 392 Nr. 7 Ser. 407 Nr. 12 Ser. 421 Nr. 6, Ser. 436 Nr. 10 32 Ser. 442 Nr. 35 Ser. 445 — 7 Ser. 447 Nr. 21 26 Ser. 465 Nr. 19 Ser. 471 Nr. 21 Ser. 479 Nr. 50 Ser. 607 Nr. 50 Ser. 710 Nr. 32 Ser. 745 Nr. 34 Ser. 858 Nr. 38 Ser. 940 Nr. 4 Ser. 949 Nr. 48 — 49 Ser. 950 Nr. 43 — 44 47, 49 Ser. 1064 Nr. 18 Ser. 1104 Nr. 8 Ser. 1265 Nr. 34 Ser. 1267 Nr. 8 Ser. 1293 Nr. 38 Ser. 1296 Nr. 8 31 Ser. 1298 Nr. 1 Ser. 1301 Nr. 18 39 Ser. 1308 Nr. 9 Ser. 1327 Nr. 19 Ser. 1349 Nr. 33 Ser. 1351 Nr. 24 Ser. 1354 Nr. 22 Ser. 1358 Nr. 10 30 Ser. 1360 Nr. 5 Ser. 1397 Nr. 42 Ser. 1399 Nr. 47 Ser. 1657 Nr. 43 Ser. 1664 Nr. 22 Ser. 1771 Nr. 48 Ser. 1772 Nr. 37 Ser. 1814 Nr. 25 Ser. 1828 Nr. 45 Ser. 2054 Nr. 43 Ser. 2058 Nr. 23 Ser. 2070 Nr. 4 Ser. 2116 Nr. 34 Ser. 2241 Nr. 6 Ser. 2274 Nr. 3 Ser. 2278 Nr. 45-50 Ser. 2298 Nr. 24 Ser. 2312 Nr. 38 Ser. 2314 Nr. 2 Ser. 2340 Nr. 16 Ser. 2366 Nr. 33 Ser. 2367 Nr. 42 Ser. 2376 Nr. 31 Ser. 2380 Nr. 37 Ser. 2384 Nr. 23 Ser. 2385 Nr. 41 Ser. 2387 Nr. 2 Ser. 2432 Nr. 50 Ser. 2446 Nr. 2 Ser. 2459 Nr. 12 Ser. 2474 Nr. 20 Ser. 2477 Nr. 50 Ser. 2522 Nr. 29 Ser. 2543 Nr. 32 Ser. 2658 Nr. 44 Ser. 2660 Nr. 47 Ser. 2676 Nr. 22, 43 Ser. 2684 Nr. 4 Ser. 3320 Nr. 5 Ser. 3357 Nr. 15 Ser. 3383 Nr. 13 Ser. 3571 Nr. 42 Ser. 3586 Nr. 2 Ser. 3593 Nr. 37 Ser. 3613 Nr. 25-31 37 Ser. 3647 Nr. 44 45 Ser. 3648 Nr. 26 43 49 Ser. 3649 Nr. 8 - 9 21 33 Ser. 3798 Nr. 49 Ser. 3874 Nr. 37 3888 Nr. 23 Ser. 3907 Nr. 20 Ser. 3971 Nr. 4 Ser. 3977 Nr. 46 — 49 Ser. 3996 Nr. 13 17, Ser. 3997 Nr. 11 25 Ser. 3999 Nr. 9 Ser. 4006 Nr. 12 Ser. 4029 Nr. 10 Ser. 4057 Nr. 27 Ser. 4087 Nr. 14 Ser. 4113 Nr. 4 Ser. 4177 Nr. 32 Ser. 4255 Nr. 20 Ser. 4306 Nr. 6 — 8 Ser. 4387 Nr. 38 Ser. 4389 Nr. 36 Ser.

4. postanowieniem z dnia 9. XI. 1936 r. nr. V. Co. 1323/34 obligacjami nr. nr. 4095171-72 wart. im. po 500 zł;

5. postanowieniem z dnia 17. XII. 1936 r. nr. V. Co. 1145/36 obligacją nr. 4194753 wart. im. 1000 zł; obligacją nr. 3564151 wart. im. 10 zł.

Ponadto sąd uchylił z a k a z dokonywania wypłat i transakcji odnośnie następujących obligacji:

5% państwowej pożyczki konwersyjnej z 1924 r.

1. postanowieniem z dnia 25. XI. nr. V. 1205/34 obligacjami nr. nr. 4187566-67 wart. im. po 500 zł;

2. postanowieniem z dnia 25. XI. 1936 r. nr. V. Co. 267/35 obligacjami po zł. 1000 nr. nr. 4062079 4090668 4090669 4119353 4121202 4133151 4174411 4177979 4311689 4332845.

3. postanowieniem z dnia 25. XI. 1936 r. nr. V. Co. 1678/34 obligacją nr. 4323741 wart. im. 500 zł.

4536 Nr. 30 Ser. 5213 Nr. 3 Ser. 5235 Nr. 14 Ser. 5237 Nr. 30 41 45 48 Ser. 5245 Nr. 8 24 Ser. 5265 Nr. 47 Ser. 5269 Nr. 24 Ser. 5321 Nr. 48 — 49 Ser. 5630 Nr. 21 — 24 Ser. 5634 Nr. 47 Ser. 5635 Nr. 12 Ser. 5731 Nr. 17 Ser. 5732 Nr. 25 Ser. 5846 Nr. 10 Ser. 6089 Nr. 2 6 Ser. 6092 Nr. 39 — 41 46 Ser. 6108 Nr. 36 — 37 Ser. 6109 Nr. 35 Ser. 6167 Nr. 27 Ser. 6170 Nr. 30 Ser. 6223 Nr. 24 — 25 Ser. 6423 Nr. 43 Ser. 6425 Nr. 40 Ser. 6432 Nr. 1 29 37 Ser. 6434 Nr. 14 Ser. 6435 Nr. 2 9 23 44 Ser. 6441 Nr. 2 Ser. 6492 Nr. 40 Ser. 6495 Nr. 27 — 28 Ser. 6638 Nr. 49—50 Ser. 6642 Nr. 42 Ser. 6644 Nr. 2 19—20 Ser. 6645 Nr. 11 15 17 27 — 30 48 Ser. 6646 Nr. 11 24 33 Ser. 6647 Nr. 6 Ser. 6649 Nr. 35 Ser. 6716 Nr. 42 — 43 45 Ser. 6723 Nr. 45 Ser. 6779 Nr. 13 Ser. 6817 Nr. 46 — 49 Ser. 6841 Nr. 41 Ser. 6876 Nr. 1 — 6 Ser. 6923 Nr. 15 Ser. 6925 Nr. 40 Ser. 7019 Nr. 47 Ser. 7117 Nr. 1 — 2 Ser. 7128 Nr. 46 — 48 Ser. 7129 Nr. 13 36 Ser. 7159 Nr. 29 Ser. 7166 Nr. 7 19 Ser. 7167 Nr. 14 Ser. 7177 Nr. 17 Ser. 7208 Nr. 9 Ser. 7226 Nr. 43 Ser. 7291 Nr. 26 32 Ser. 7322 Nr. 14 16 24 32 Ser. 7338 Nr. 5 Ser. 7344 Nr. 16—17 Ser. 7558 Nr. 4 5 Ser. 7564 Nr. 15 Ser. 7570 Nr. 14 Ser. 7571 Nr. 2 Ser. 7589 Nr. 18 34 Ser. 7637 Nr. 26 34 Ser. 7638 Nr. 46 Ser. 7640 Nr. 1 11 25 Ser. 7641 Nr. 18 21 30 37 Ser. 7644 Nr. 5 Ser. 7645 Nr. 41 Ser. 7647 Nr. 43 Ser. 7656 Nr. 50 Ser. 7714 Nr. 40—41 Ser. 7730 Nr. 45 Ser. 7781 Nr. 33 Ser. 7936 Nr. 39 Ser. 8045 Nr. 23. Ser. 8057 Nr. 34 Ser. 8093 Nr. 37 Ser. 8100 Nr. 31 Ser. 8138 Nr. 20 Ser. 8156 Nr. 22 Ser. 8250 Nr. 9 Ser. 8322 Nr. 39 Ser. 8358 Nr. 32—33 Ser. 8678 Nr. 31 Ser. 8719 Nr. 29 Ser. 8720 Nr. 1 Ser. 8722 Nr. 35 Ser. 8725 Nr. 3 Ser. 8728 Nr. 25 Ser. 8730 Nr. 25 Ser. 8742 Nr. 9 Ser. 8744 Nr. 38 Ser. 8758 Nr. 30 Ser. 9024 Nr. 20—23, 25, 32, 35, 40, 41, 43, 49 Ser. 9025 Nr. 20 Ser. 9026 Nr. 42 45 Ser. 9027 Nr. 13 Ser. 9165 Nr. 10 Ser. 9229 Nr. 39 Ser. 9252

Nr. 15 Ser. 9262 Nr. 26 Ser. 9299 Nr. 12 Ser. 9549 Nr. 42 Ser. 10370 Nr. 23 Ser. 11019 Nr. 38—39 Ser. 11061 Nr. 39—40 Ser. 11073 Nr. 45 Ser. 11081 Nr. 15 Ser. 11088 Nr. 40 Ser. 11219 Nr. 11 Ser. 11430 Nr. 41 Ser. 11465 Nr. 37 Ser. 11546 Nr. 14 Ser. 11621 Nr. 45—48 Ser. 11868 Nr. 35—37 Ser. 11875 Nr. 50 Ser. 11879 Nr. 15 Ser. 11887 Nr. 32 Ser. 11945 Nr. 21 25 Ser. 11947 Nr. 48 Ser. 11953 Nr. 30 Ser. 11962 Nr. 40 Ser. 11963 Nr. 28 Ser. 11964 Nr. 14 Ser. 12140 Nr. 29 Ser. 13246 Nr. 22 Ser. 13247 Nr. 21—22 Ser. 13330 Nr. 43—45 Ser. 13359 Nr. 5—6 Ser. 13394 Nr. 25 Ser. 13640 Nr. 50 Ser. 13906 Nr. 45 do 50 Ser. 14290 Nr. 20—22 Ser. 14377 Nr. 3 Ser. 14898 Nr. 36—40 Ser. 15039 Nr. 11 Ser. 15239 Nr. 32 Ser. 15575 Nr. 22 do 23 26 28—29 Serja 15825 Nr. 18—19 Ser. 15828 Nr. 47 Ser. 16311 Nr. 38 Ser. 16654 Nr. 44—45 Ser. 16676 Nr. 17—36 Ser. 16681 Nr. 34 Ser. 16732 Nr. 39 Ser. 17585 Nr. 31 Ser. 17699 Nr. 39 Ser. 17986 Nr. 29 Ser. 18263 Nr. 32 Ser. 18291 Nr. 19—23 Ser. 18296 Nr. 30 do 44 Ser. 19445 Nr. 1 Ser. 19451 Nr. 28 Ser. 19455 Nr. 16—18 Ser. 19456 Nr. 12 Ser. 20106 Nr. 38—39 Ser. 20214 Nr. 32 Ser. 20223 Nr. 1—4 Ser. 20252 Nr. 5 Ser. 20268 Nr. 22 do 23 Ser. 20329 Nr. 50 Ser. 20974 Nr. 7 Ser. 20978 Nr. 44 Ser. 21085 Nr. 12 Ser. 21289 Nr. 36—38 Ser. 21376 Nr. 35 Ser. 21389 Nr. 32 Ser. 22957 Nr. 43

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej II em.

Ser. 608 Nr. 37 50 Ser. 8142 Nr. 50 Ser. 9802 Nr. 36 — 38 Ser. 12478 Nr. 46.

4% Prem. Poż. Dolarowej

Nr. Nr. 224 2564 17811 130170 143163 143167 146136 480314 503087 512586 586522 762610 840868 905005 905014 — 15 905017 905020 — 25

Zastrzeżenia Sądowe

Wydział V Sądu Okręgowego w Warszawie w z b r o n i ł wypłat oraz dokonywania transakcji

5% Poż. Konwers. z 1924 r.

Na zł. 1000 Nr. 4314058

Na zł. 500 Nr. 4306046

Po zł. 100 Nr. 3545056 — 59

4% L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie.

Na zł. 440 Nr. 63640

Sąd Okręg. w Łodzi unieważnił

3% Prem. Poż. Budowlanej

Nr. 515200 — 205

4 1/2% L. Z. Tow. Kred. m. Łodzi ser. VIII

Na zł. 3000 Nr. 50367

Po zł. 1000 Nr. 51165 51176 — 77 51179 51472

5% L. Z. Tow. Kred. m. Łodzi ser. IX

Po zł. 3000 Nr. 256 422

1030217 1047959 1209241 — 340 1209352 1209354 1209366 1209371 1239819 1323712 1329062 1346519 1364958 — 59

6% Pożyczki Narodowej Po zł. 100 Nr. Nr. 2653234 2653236

5% L. Z. Tow. Kred. Miejsk. Na zł. 1000 Nr. 228398

Urząd Śledczy odwołuje zastrzeżenia, dotyczące

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej I em.

Ser. 2342 Nr. 26 — 27 Ser. 14455 Nr. 6 — 10 Ser. 16289 Nr. 40 i 42 Ser. 16290 Nr. 14 — 15 19

3% Prem. Poż. Inwestycyjnej II em.

Ser. 2342 Nr. 26 Ser. 4166 Nr. 43 Ser. 17980 Nr. 34 — 36 42 44 — 46

3% Prem. Poż. Budowlanej

Nr. Nr. 18883 22754 — 55 24447 27432 63264 — 5 140113 185818 244041 244048 — 51 353722 — 24 353735 353738 353741 353748 — 51 353753 377939 401047 522209 599370 609185 615764 732895 — 97 826642 843432 923912

4% Prem. Poż. Dolarowej

Nr. Nr. 12493 712490 781858 912788 987543 1066724 1093346 1095636 — 38.

4 1/2% L. Z. Tow. Kred. Ziem. Na zł. 440 Nr. 203560

Urząd Śledczy prostuje zastrzeżenie dotyczące

3% Prem. Poż. Budowlanej zamiast Nr. 400099, sprostowanego na 322451 ma być Nr. 323451.

Nr. 322451 ulega skreśleniu 4% Poż. Inwestycyjnej

Ser. 1525 Nr. 11, sprostowany na Ser. 3541 Nr. 46 odwołuje się i pozostaje pierwotne brzmienie Ser. 1525 Nr. 11.

(Urząd Śledczy Nr. V 142/37, V. 207/37 V 236/37 K. X — 136/36/35, V. 226/37, V 297/37 K. D, VII 58/37, V, 340/37 z dn. 27:I 8, 9, 10, 12, 15, 16 i 17. II 1937)

Oblig. Tow. Dr. Żel. Fabr. Łódzk. III em.

Po mk niem. 1000 Nr. 6422—23

Po mk niem. 500 Nr. 9935 — 40 9942 — 43 9945 — 46 9949 — 50 9952.

Do Urzędu Długów Państwa wpłynęły wnioski o unieważnienie

6% Poż. Narodowej Na zł. 1.000 Nr. 3334710

Po zł. 500 Nr. 3211003 — 06 3227990

Po zł. 100 Nr. Nr. 2148070 2148072 — 76 2209344 — 47

2228320 — 24 2635598 — 600 2655625 2655627 2655629

2668675 3043260 — 61 Po zł. 50 Nr. 982606 1133664

1147827 — 28 (Monit. Pol. Nr. 27, 31 i 38 z dn. 4, 9 i 17. II 1937 r.).

TERMINARZ AKCJONARJUSZA

ZEBRANIA

26 lutego:

Warszawskie Towarzystwo Pożyczkowe na Zastaw Ruchości, sp. akc. — o godz. 18 w lokalu Towarzystwa w Warszawie, plac Napoleona 2.

27 lutego:

Towarzystwo Zakładów Chemicznych „Strem“, sp. akc. w Warszawie — o godz. 17 w lokalu Towarzystwa w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej 7.

Przemysł Gumowy „Ardal“, Sp. Akc. w Lidzie — o godz. 13 w lokalu notariusza A. Szymańskiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej 19.

Polski Przemysł Wódczany Zakłady Przemysłowe Rektyfikacja Warszawska, Winkelhausen i Akwawit, sp. akc. — o godz. 18 w lokalu Zarządu spółki w Warszawie przy ulicy Dobrej nr. 48/50.

Tabela wartości kuponu bieżącego od następujących papierów procentowych:

Nazwa papieru procentowego	Data płatności	M a r z e c														
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Prem. Poz. Inwestycyjna I i II em.	1/1, 1/5, 1/6, 1/1, 1/7	0.50	0.50833	0.51666	0.525	0.53333	0.54166	0.55	0.55833	0.56666	0.575	0.58333	0.59166	0.60	0.60833	0.61666
L. Z. Poznanskiemu Ziemstwa Kredytowego		0.66666	0.67777	0.68888	0.70	0.71111	0.72222	0.73333	0.74444	0.75555	0.76666	0.77777	0.78888	0.80	0.81111	0.82222
L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy, Łódzi, Poznań, Ziemi. Kredyt., Wileńskiego B. Z. Oblig. m. st. Warszawy		0.75	0.7625	0.775	0.7875	0.80	0.8125	0.825	0.8375	0.85	0.8625	0.875	0.8875	0.90	0.9125	0.925
Państw. B-ku Rolnego (40 i pół letnie)																
Poz. Konwersyjn. Konwers. Poz. Kolejowa, L. Z. Tow. Kred. miast: Częstochowy, Kalisza, Kielc, Lublina, Łodzi, Piotrkowa, Płocka, Radomia, Siedlec, Warszawy, Wilna, Zachodnio-Polskiego Tow. w Poznaniu, Wileńskiego B-ku Ziemi. i Oblig. Kom. B-ku Kredyt. w Poznaniu		0.83333	0.84722	0.86111	0.875	0.88888	0.90277	0.91666	0.93055	0.94444	0.95833	0.97222	0.98611	1.00	1.01388	1.02777
Oblig. m. st. Warszawy		0.91666	0.93194	0.94722	0.9625	0.97777	0.99305	1.00833	1.02361	1.03888	1.05416	1.06944	1.08472	1.10	1.11527	1.13055
Poz. Narodowa: Oblig. m. st. Warszawy		1.00	1.01666	1.03333	1.05	1.06666	1.08333	1.10	1.11666	1.13333	1.15	1.16666	1.18333	1.20	1.21666	1.23333
L. Z. i Oblig. Melioracyjne Państw. B-ku Rolnego, Oblig. Mieszkaln. m. Poznania		1.16666	1.18611	1.20555	1.225	1.24444	1.26388	1.28333	1.30277	1.32222	1.34166	1.36111	1.38055	1.40	1.41944	1.43888
Poz. z 1925 r. dolarowa (Dillon), Oblig. Banku Gosp. Kraj. (Ulen w dolarach), L. Z. Państw. B-ku Rolnego, Poz. Szkolna m. st. Warszawy		1.33333	1.35555	1.37777	1.40	1.42222	1.44444	1.46666	1.48888	1.51111	1.53333	1.55555	1.57777	1.60	1.62222	1.64444
Prem. Poz. Dolarowa (Dolarówka) dol. 5.		0.01666	0.01722	0.01777	0.01833	0.01888	0.01944	0.02	0.02055	0.02111	0.02166	0.02222	0.02277	0.02333	0.02388	0.02444
Oblig. Zagr. m. st. Warszawy (dolarowe)		0.58333	0.60277	0.62222	0.64166	0.66111	0.68055	0.70	0.71944	0.73888	0.75833	0.77777	0.79722	0.81666	0.83611	0.85555
Oblig. Komunalne i Kolejowe Banku Gospod. Krajowego		1.66666	1.67777	1.68888	1.70	1.71111	1.72222	1.73333	1.74444	1.75555	1.76666	1.77777	1.78888	1.80	1.81111	1.82222
Oblig. B-ku Gosp. Krajowego		1.875	1.8875	1.90	1.9125	1.925	1.9375	1.95	1.9625	1.975	1.9875	2.00	2.0125	2.025	2.0375	2.05
L. Z. Tow. Kred. Miejsk. we Lwowie		2.08333	2.09722	2.11111	2.125	2.13888	2.15277	2.16666	2.18055	2.19444	2.20833	2.22222	2.23611	2.25	2.26988	2.28377
Pożyczka Dolarowa z 1920 roku		2.50	2.51666	2.53333	2.55	2.56666	2.58333	2.60	2.61666	2.63333	2.65	2.66666	2.68333	2.70	2.71666	2.73333
Oblig. B-ku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Przemysłu Polskiego (w funtach)		2.91666	2.93611	2.95555	2.975	2.99444	3.01388	3.03333	3.05277	3.07222	3.09166	3.11111	3.13055	3.15	3.16944	3.18888
Oblig. B-ku Gosp. Kraj. bankowe		3.125	3.14583	3.16666	3.1875	3.20833	3.22916	3.25	3.27083	3.29166	3.3125	3.33333	3.35416	3.375	3.39583	3.41666
Oblig. B-ku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Przemysłu Polskiego (w funtach), Oblig. m. Poznania z 1926 r.		3.32333	3.35555	3.37777	3.40	3.42222	3.44444	3.46666	3.48888	3.51111	3.53333	3.55555	3.57777	3.60	3.62222	3.64444
L. Z. Akc. B-ku Hipot. we Lwowie, Oblig. m. Krakowa		1.33333	1.34444	1.35555	1.36666	1.37777	1.38888	1.40	1.41111	1.42222	1.43333	1.44444	1.45555	1.46666	1.47777	1.48888
L. Z. Akc. B-ku Hipotecznego we Lwowie		1.50	1.515	1.525	1.5375	1.55	1.5625	1.575	1.5875	1.60	1.6125	1.625	1.6375	1.65	1.6625	1.675
Oblig. Polsk. Banku Komunalnego II IV. L. Z. Akc. B-ku Hipotecznego we Lwowie		1.66666	1.68055	1.69444	1.70833	1.72222	1.73611	1.75	1.76388	1.77777	1.79166	1.80555	1.81944	1.83333	1.84722	1.86111
Pożyczka zagraniczna w lirach włoskich		2.33333	2.35277	2.37222	2.39166	2.41111	2.43055	2.45	2.46944	2.48888	2.50833	2.52777	2.54722	2.56666	2.58611	2.60555
Pożyczka Konsolidacyjna		1.17777	1.18888	1.20	1.21111	1.22222	1.23333	1.24444	1.25555	1.26666	1.27777	1.28888	1.30	1.31111	1.32222	1.33333
Państwowa Renta Ziemiska		0.75	0.75833	0.76666	0.775	0.78333	0.79166	0.80	0.80833	0.81666	0.825	0.83333	0.84166	0.85	0.85833	0.86666
Śląska Pożyczka z 1928 roku (w dolarach), Oblig. m. Poznania z 1928 r.		1.75	1.76944	1.78888	1.80833	1.82777	1.84722	1.86666	1.88611	1.90555	1.925	1.94444	1.96388	1.98333	2.00277	2.02222
L. Z. Kred. Ziemi. w Warszawie		0.76666	0.77777	0.78888	0.80	0.81111	0.82222	0.83333	0.84444	0.85555	0.86666	0.87777	0.88888	0.90	0.91111	0.92222
L. Z. Kred. Ziemi. w Warszawie		0.8625	0.875	0.8875	0.90	0.9125	0.925	0.9375	0.95	0.9625	0.975	0.9875	1.00	1.0125	1.025	1.0375
L. Z. Kred. Ziemi. (we frankach)		1.15	1.16666	1.18333	1.20	1.21666	1.23333	1.25	1.26666	1.28333	1.30	1.31666	1.33333	1.35	1.36666	1.38333
L. Z. Kred. Ziemi. (w dolarach)		1.53333	1.55555	1.57777	1.60	1.62222	1.64444	1.66666	1.68888	1.71111	1.73333	1.75555	1.77777	1.80	1.82222	1.84444
L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Ziemi. we Lwowie		0.67777	0.68888	0.70	0.71111	0.72222	0.73333	0.74444	0.75555	0.76666	0.77777	0.78888	0.80	0.81111	0.82222	0.83333
L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Ziemi. we Lwowie		0.7625	0.775	0.7875	0.80	0.8125	0.825	0.8375	0.85	0.8625	0.875	0.8875	0.90	0.9125	0.925	0.9375
L. Z. Banku Gospod. Krajowego		1.18611	1.20555	1.225	1.24444	1.26388	1.28333	1.30277	1.32222	1.34166	1.36111	1.38055	1.40	1.41944	1.43888	1.45833
L. Z. Banku Gosp. Kraj. Oblig. Budowlane Banku Gospodarstwa Krajowego		1.35555	1.37777	1.40	1.42222	1.44444	1.46666	1.48888	1.51111	1.53333	1.55555	1.57777	1.60	1.62222	1.64444	1.66666

UWAGA: Zamienniki obliczeniowe dla papierów wartościowych i wartości kuponu bieżącego w złotych z 1924 r. oraz w walutach obcych: zł. 100 w zł. z 1924 r. = zł. 172.—, 100 franków francuskich = podług przeciętnego kursu tranzakcyjnego w czekach na Paryż z dnia transakcji, 1 funt sterling = podług przeciętnego kursu tranzakcyjnego w czekach na Londyn z dnia transakcji; dla 6% Poz. Dolarowej oraz 8% list. zast. dolarowych Tow. Kred. Ziemińskiego w Warszawie serii z 1924 r., poręczonych przez Skarb Państwa: 1 dol. = podług przeciętnego kursu tranzakcyjnego wypłaty telegraficznej na Nowy Jork z dnia transakcji.

REDAKCJA: Warszawa, Al. Jerozolimskie 93, tel. 6-38-19. ADMINISTRACJA: ul. Ś-to Krzyska Nr. 25, w Domu Bankowym „Józef Skowronek i S-ka, Spółka Komandytowa”, tel. 506-34. Administracja czynna z wyjątkiem świąt i niedziel od godz. 9-ej do 16-ej. Konto P. K. O. Nr. 27111. Warunki prenumeraty w Warszawie i na prowincji: rocznie zł. 20.—, półrocznie zł. 10.—, kwartalnie zł. 5.—, miesięcznie zł. 1.80. Zagranicą rocznie zł. 26. Numer pojedynczy 50 groszy. Cena ogłoszeń: strona zł. 800.—; 1/2 strony zł. 450.—; 1/4 strony zł. 250.—; 1/8 strony zł. 150.—; 1/16 strony zł. 100.— Drobnie ogłoszenia: po zł. 1 za wiersz milim. lub jego miejsce.

Redaktor: Maksymilian Polikier. Zakł. Graf. „Spółdzielnia Pracy”, Krak. Prædm. 66 (dawm. Koziańscy). Wydawca: Helena Polikierowa.